
 

 
San Giovanni in Fiore, data e protocollo come da segnatura 

 
All’ALBO 

 
Oggetto: Determina Dirigenziale di Affidamento Incarico Professionale di Formazione sulla Sicurezza art. 
37 del D.Lgs 81/2008. CIG: Z2439FBAD8. RETTIFICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1111 del 16.02.2023 con il quale è stato avviato il procedimento per la 
selezione pubblica con procedura aperta per l’incarico della fornitura di corsi di formazione sulla sicurezza 
sul lavoro D.Lgs.81/08. CIG: Z2439FBAD8; 
VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTO il Dl.gs n. 50/2016 “Codice degli appalti” e successive integrazioni e modifiche; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, che all'art. 43 consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti 
VISTO il Dl.gs 165/2001, art. 5 e 7, e successive modificazioni; 
VISTA la L. n. 241/90 e successive modifiche; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività sopra indicate si è reso necessario procedere 
all’individuazione di un esperto/ditta da parte dell’Istituto; 
ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le specifiche 
competenze per assumere l’incarico oggetto del seguente bando; 
CONSIDERATA l’esigenza di indire la procedura per la selezione di un esperto esterno per la realizzazione delle 
attività di cui sopra nell’a.s. 2022/2023; 
VISTA la disponibilità di bilancio del PA- EF 2023; 
VISTO l’esito della procedura di apertura buste, valutazione titoli, comparazione ed individuazione aventi diritto; 
VISTO il verbale prot. 1820 del 10.03.2023 della Commissione, nominata con nota prot. n. 1791 del 10.03.2023; 
PRESO ATTO delle risultanze riportate dai candidati; 
VISTA la propria determina di affidamento dell’incarico prot. n. 1822 del 10 marzo 2023; 
VERIFICATO che nella precedente determina è stato indicato un importo totale di €. 1.610,00; 
ACCERTATO che le attività formative non sono state tutte svolte a causa di indisponibilità dei corsisti; 
RITENUTO di dover correggere l’importo totale e finale della prestazione professionale; 
 

DETERMINA 
 
1) di rettificare l’importo in €. 1.100,00; 
2) di affidare l’incarico professionale per la fornitura di corsi di formazione art- 37 del D.Lgs 81/2008 all’ing. 
Giuseppe Giovanni DE VITO; 
3) di impegnare per l’attuazione di tale progetto l’importo complessivo al lordo di imposte e ritenute varie, 
onnicomprensivo di ogni adempimento previsto, di € 1.100,00 con imputazione al Progetto del Bilancio di Istituto; 
4) di disporre la pubblicazione dell’affidamento dell’incarico sull’albo on line raggiungibile sul sito web dell’Istituto 
https://www.gdafioresgf.edu.it/. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005400 - 04/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2023-07-04T14:31:09+0200
	Antonio Rita Smaldone




